
Котовский муниципальный район Волгоградская область 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

__________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от «16» февраля 2024 года                                                           № 10 
  

 
О содействии избирательным комиссиям, образованным   

на территории Коростинского сельского поселения в реализации их полномочий 
при подготовке и проведении выборов Президента  

Российской Федерации 15-17 марта 2024 года 
 
 
 
          В целях оказания содействия избирательным комиссиям, образованным на 
территории Коростинского сельского поселения, в организации подготовки и 
проведении выборов Президента Российской Федерации и в  соответствии с 
законом Волгоградской области от 10.01.2003 № 19-ФЗ  «О выборах Президента 
Российской Федерации», постановляю: 
 
          1.Образовать штаб по оказанию содействия избирательным комиссиям, 
образованным на территории Коростинского сельского поселения в организации 
подготовки и проведении выборов Президента Российской Федерации и 
утвердить состав штаба согласно приложению №1;  
          2. Утвердить план мероприятий по организации подготовки и проведения 
выборов Президента Российской Федерации на территории Коростинского 
сельского поселения (приложение № 2). 
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Глава Коростинского 
сельского поселения                                                           С.М.Павловский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение №1 
к постановлению главы  

Коростинского сельского 
поселения от 16.02.2024. № 10 

 
 
 
 
 

СОСТАВ 
штаба по оказанию содействия избирательным комиссиям, образованным 

на территории Коростинского сельского поселения в организации подготовки и 
проведения выборов  Президента Российской Федерации  

15-17 марта 2024 года                                                                                                    
 
 

1 Павловский С.М. Глава Коростинского сельского поселения, 
руководитель штаба 

2 Сахнова Н.П. Ведущий специалист администрации, 
заместитель руководителя штаба 

Секретариат штаба 

1 Омельницкая М.Ю. Директор МУК ЦД и БО 

Члены штаба: 

1 Самошкина Р.М. Заведующая Коростинским д/садом 

2 Бельгисов Е.И. Председатель Совета Ветеранов 

3 Боровой Э.Ф. Директор ООО «Коростино-Агро» 

4 Ткаченко И.А. Депутат Совета Коростинского с/п 

5 Тихонов В.В. Член Совета ТОС « Коростинский» 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
к постановлению главы  

Коростинского сельского 
поселения от 16.02.2024. № 10 

 
ПЛАН  

мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации 
их полномочий при подготовке и проведению выборов  

Президента Российской Федерации 
 

№ 
пп 

Наименование мероприятий  Срок исполнения  Ответственные 

1 Закрепить работников 
администрации сельского 
поселения за избирательными 
участками для оказания 
оперативного содействия 
участковым избирательным 
комиссиям 

25.02.2024 Глава сельского 
поселения 

2 Выявить избирателей с 
ограниченными возможностями с 
целью организации голосования 
на дому (составить списки с 
указанием адреса и представить в 
участковую избирательную 
комиссию) 

25.02.2024 Вед. специалист 
Сахнова Н.П. 

3 Проведение встреч с 
коллективами организаций и 
учреждений и населением по 
месту жительства  

Сначала 
агитационной 
кампании 

Глава сельского 
поселения  

4 Участвовать в организации и 
проведении совместных 
мероприятий с политическими 
партиями и другими 
общественными объединениями, 
направленными на повышение 
эффективности общественного 
наблюдения на выборах 

Постоянно Глава сельского 
поселения  

5 Организовать размещение 
информационных материалов о 
выборах Президента Российской 
Федерации в общественных 
местах  

Сначала 
агитационной 
кампании  

Глава сельского 
поселения  

6 Предоставить избирательным 
комиссиям на безвозмездной 
основе необходимое помещение, 
включая помещение для 
голосования и помещения для 
хранения избирательной 
документации (в том числе 
обеспечивать охрану этих 
помещений и избирательной 

Сначала 
агитационной 
кампании 

Глава сельского 
поселения, 
председатель УИК 



документации), транспортные 
средства, средства связи и 
техническое оборудование; 
оказывать содействие, 
направленное на обеспечение 
выполнения избирательными 
комиссиями полномочий, 
установленных 
законодательством Российской 
Федерации 

7 Оборудовать специальные места, 
предназначенные для печатных 
агитационных материалов; 
предоставлять  информацию, 
связанную с образованием 
избирательных комиссий, а также 
предоставляемой 
избирательными комиссиями 
информации о ходе подготовки и 
проведении выборов, сроках и 
порядке совершения 
избирательных действий, 
кандидатах и политических 
партиях 

Сначала 
агитационной 
кампании 

Глава сельского 
поселения 

 
 
 
 


